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Nr 183

Av herr Johnsson i Kastanjegården m. fl., angående täckande 
av kostnader i samband med Sveriges export- och 
importförenings för ägg prisstödjande verksamhet.

I nionde huvudtiteln under punkt 108, Prisreglerande åtgärder på jord
brukets område, redovisar departementschefen den återstående behållningen 
i jordbruksnämndens clearingkassa för fettvaror. Med viss avvikelse från 
vad jordbruksnämnden föreslagit, när det gäller anslagens storlek för olika 
ändamål, föreslår departementschefen att av den del av behållningen å 
15,5 miljoner kronor, som riksdagen disponerar över, 4 miljoner ställes till 
jordbruksnämndens förfogande för stöd åt linodlingen samt 3,5 miljoner 
kronor tillföres fonden för främjande av forsknings- och försöksverksamhet 
på jordbrukets område. Den återstående delen av behållningen, 8 miljoner 
kronor, föreslår departementschefen skall tillgodoföras inkomsttiteln Diver
se inkomster.

Enligt uppgift har Sveriges export- och importförening för ägg i brist 
på medel under fem veckor, från den 14 december 1956 till den 18 januari 
1957, icke förmått att stödja äggpriset ens till den nedre prisgränsen, kronor 
2: 60 per kg., utan noteringen har under denna tid utgjort kronor 2: 50 per 
kg. Härigenom har äggen blivit en av de få jordbruksprodukter, vars pris
läge understigit nedre prisgränsen. Att brist på medel uppstått i clearing- 
kassan beror bland annat på att prisutvecklingen på oljekraftfodret utveck
lats därhän att det icke ansetts lämpligt att uttaga några avgifter på det
samma. För att i någon mån hjälpa export- och importföreningen har enligt 
uppgift lån på tillhopa 1,8 miljoner kronor lämnats föreningen dels från den 
s. k. katastrofkassan för ägg med 800 000 kronor, dels med en miljon kronor 
från den ekonomiska föreningsrörelsen. Lånen skall vara återbetalade 1959. 
Med nuvarande bestämmelser blir denna återbetalning inte möjlig med 
mindre än avgift måste uttagas på oljekraftfodret. Då prisutvecklingen 
under nuvarande oroliga marknadsförhållanden knappast kan överblickas 
vare sig för kraftfodret eller för äggen, bör det vara angeläget att medel från 
annat håll kan ställas till föreningens förfogande för dels återbetalning av 
lånet och dels stöd åt äggpriset.

Med anledning härav har vi ansett det önskvärt att medel i samband 
med slutredovisningen av clearingkassans behållning kunde ställas till för-



6

fogande för täckande av kostnader i samband med Sveriges export- och 
importförenings för ägg prisstödjande verksamhet.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att av det 

disponibla överskottet i fettregleringskassan på beräknade 
åtta miljoner kronor använda fem miljoner kronor till täc
kande av kostnader hos Sveriges export- och importförening 
för ägg och att återstoden, tre miljoner kronor, tillgodo
föres inkomsttiteln Diverse inkomster: Övriga diverse in
komster.

Stockholm den 23 januari 1957

Per A. Johnsson Wald. Svensson S. Rimsås
i Kastanjegården

Hj. Åhman Karl Kilsmo Arvid Nilsson
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